Thermo-Pipe Equipamentos industriais Ltda.
Trocadores de calor
Casco e tubos
R. Itaparantim, 10 – Jd. Presidente Dutra – CEP  07171-050  Guarulhos – SP
Tel./Fax (11) 2279-8667 – 2279-8967
Resfriador de óleo para usina hidroelétrica
Todas as imagem são de propriedades da Thermo Pipe, seu uso sem autorização previa estão sujeito a penas prevista na lei.

TP5-2- 500 400 529 270 60 250 1,1/2" Ø 170 100 140 110 140 0,92
TP5-2- 750 750 879 620 60 600 1,1/2" Ø 170 100 140 110 140 1,725
TP5-2- 1000 1000 1129 870 60 850 1,1/2" Ø 170 100 140 110 140 2,3
TP5-2- 1250 1250 1379 1120 60 1100 1,1/2" Ø 170 100 140 110 140 2,875
TP5-2- 1500 1500 1629 1370 60 1350 1,1/2" Ø 170 100 140 110 140 3,45
TP5-2- 1750 1750 1879 1620 60 1600 1,1/2" Ø 170 100 140 110 140 4,025
TP5-2- 2000 2000 2129 1870 60 1850 1,1/2" Ø 170 100 140 110 140 4,6
TROCADOR PADRÃO 5" COM 2 PASSES ALETADO
MODELO A B C D E F (NPT) G H I J
Ø do
Corpo
Área de
Troca
TP5-2- 500 A 500 629 370 60 350 1,1/2" Ø 170 100 140 110 140 3,57
TP5-2- 750 A 750 879 620 60 600 1,1/2" Ø 170 100 140 110 140 5,355
TP5-2-1000A 1000 1129 870 60 850 1,1/2" Ø 170 100 140 110 140 7,14
TP5-2-1250A 1250 1379 1120 60 1100 1,1/2" Ø 170 100 140 110 140 8,925
TP5-2-1500A 1500 1629 1370 60 1350 1,1/2" Ø 170 100 140 110 140 10,71
TP5-2-1750A 1750 1879 1620 110 14060 1600 1,1/2" Ø 170 12,495
1,1/2" Ø 170TP5-2-2000A 2000 2129 1870 14,28
100 140
Reservamos-nos o direito de alterar este catálogo sem autorização prévia
100 140 110 14060 1850

Área de
Troca
TP8- 500 500 698 345 110 310 2" Ø 290 175 220 160 219 2,69
TP8- 750 750 948 595 110 560 2" Ø 290 175 220 160 219 4,04
TP8- 1000 1000 1198 845 110 810 2" Ø 290 175 220 160 219 5,38
TP8- 1250 1250 1448 1095 110 1060 2" Ø 290 175 220 160 219 6,73
TP8- 1500 1500 1698 1345 110 1310 2" Ø 290 175 220 160 219 8,07
TP8- 1750 1750 1948 1595 110 1560 2" Ø 290 175 220 160 219 9,42
TP8- 2000 2000 2198 1845 110 1810 2" Ø 290 175 220 160 219 10,76
TROCADOR PADRÃO 10" COM 2 PASSES
MODELO A B C D E F (NPT) G H I J
Ø do
Corpo
Área de
Troca
TP10-2-500 500 641 360 130 350 3" Ø 340 210 273 213 273 5,62
TP10-2-750 750 891 610 130 600 3" Ø 340 210 273 213 273 8,43
TP10-2-1000 1000 1141 860 130 850 3" Ø 340 210 273 213 273 11,24
TP10-2-1250 1250 1391 1110 130 1100 3" Ø 340 210 273 213 273 14,05
TP10-2-1500 1500 1641 1360 130 1350 3" Ø 340 210 273 213 273 16,86
TP10-2-1750 1750 1891 1610 130 1600 3" Ø 340 210 273 213 273 19,67
TP10-2-2000 2000 2141 1860 130 1850 3" Ø 340 210 273 213 273 22,48
TROCADOR PADRÃO 10" COM 4 PASSES
MODELO A B C D E F (NPT) G H I J
Ø do
Corpo